
Příloha č. 13 Kroniky města Havířova 

Pietní akt k 60. výročí neštěstí na Dole Dukla 

Středa 7. července 2021 Městský hřbitov  

v Havířově-Šumbarku 

 

 
 
 
 
Pietní akt u příležitosti 60. výročí neštěstí  
na Dole Dukla u pamětní desky se jmény  
108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961. 
Památník byl přestěhován z průmyslové zóny 
Dukla v roce 2020. Foto z archivu MmH, Petr 
Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, Petr 

Sznapka.  

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli 

7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

Poklonit se přišli představitelé 

vedení města Havířova. Foto 

z archivu MmH, Petr Sznapka. 



2 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. Poklonit se přišli 

horničtí kolegové.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, 

kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla.  



3 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 



4 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí 

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, Petr 

Sznapka. 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, 

kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, 

kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 



5 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. Foto 

z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, 

Petr Sznapka.  

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 

1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 



6 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla.  

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, Petr 

Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 



7 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. Foto z archivu MmH.  

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, 

kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí 

na Dole Dukla. 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří 

zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, 

kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 



8 
 

Pietní akt u pamětní desky 108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 při důlním 

neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla. 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí  

na Dole Dukla.   

 

 

 

 

 

 

Pietní akt u pamětní desky  

108 horníkům, kteří zahynuli  

7. července 1961 při důlním neštěstí 

na Dole Dukla. Foto z archivu MmH, 

Petr Sznapka.  

 



9 
 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 

1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, 

připomínka 108 horníků, kteří 

zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole 

Dukla. 

Oslavil své „60. narozeniny“, byl 

odvolán pár minut před 

odchodem do místa neštěstí… 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 

1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 

1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 



10 
 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, 

připomínka 108 horníků, kteří 

zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka  

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka  

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole Dukla. Projev primátora města Havířova Josefa Bělici. 

Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. Projev 

ředitele provozu OKD Davida Hájka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka  

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. Projev 

ředitele provozu OKD Davida Hájka. 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 

108 horníků, kteří zahynuli 7. července 

1961 při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, 

připomínka 108 horníků, kteří 

zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole 

Dukla. Tisková mluvčí 

havířovské radnice přednesla 

jména všech 108 mužů a chlapců, kteří se z červencové směny v roce 1961 nevrátili 

domů.  

 

 



12 
 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole Dukla. Tisková 

mluvčí havířovské radnice přednesla jména 

všech 108 mužů a chlapců, kteří se z červencové 

směny v roce 1961 nevrátili domů. Foto 

z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, 

připomínka 108 horníků, kteří 

zahynuli 7. července 1961  

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

Foto z archivu MmH, Petr Sznapka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pietní akt ve smuteční síni, připomínka 108 horníků, kteří zahynuli 7. července 1961 

při důlním neštěstí na Dole Dukla. 

 

 

 

 

 

 


